
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 

15.04.2014, 9/63826 
 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

18 марта 2014 г. № 40-5 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Климовичского районного Совета депутатов от 

27 декабря 2013 г. № 39-2 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 

Климовичский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Климовичского районного Совета депутатов от 27 декабря 

2013 г. № 39-2 «О районном бюджете на 2014 год» (Национальный правовой Интернет-

портал Республики Беларусь, 18.02.2014, 9/62781) следующие изменения и дополнения: 

1.1. в части первой пункта 1 цифры «297 897 324,0» и «297 897 324,0» заменить 

соответственно цифрами «298 215 794,4» и «298 215 794,4»; 

1.2. в пункте 3: 

в абзаце втором цифры «297 897 324,0» заменить цифрами «298 215 794,4»; 

в абзаце третьем цифры «297 897 324,0» заменить цифрами «298 215 794,4»; 

1.3. в приложении 3: 

позиции: 

  
«Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 10 335 349,0 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной собственности 3 1 0 00 00 1 039 623,0 

Доходы от размещения денежных средств 

бюджетов  3 1 1 00 00 87 447,0 

Проценты за пользование денежными средствами 

бюджетов 3 1 1 38 00 87 447,0» 

  

заменить позициями: 

  
«Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 10 653 819,4 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной собственности 3 1 0 00 00 1 253 623,0 

Доходы от размещения денежных средств 

бюджетов 3 1 1 00 00 301 447,0 

Проценты за пользование денежными средствами 

бюджетов 3 1 1 38 00 301 447,0»;  

  

позиции: 

  
«Доходы от осуществления приносящей доходы 

деятельности 3 2 0 00 00 5 491 326,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в государственной собственности 3 2 1 00 00 342 690,0 

Доходы от сдачи в аренду земельных участков 3 2 1 40 00 191 474,0» 

  

заменить позициями: 

  
«Доходы от осуществления приносящей доходы 

деятельности 3 2 0 00 00 7 642 858,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в государственной собственности 3 2 1 00 00 379 505,7 

Доходы от сдачи в аренду земельных участков 3 2 1 40 00 228 289,7»;  

  

после позиции 

  



«Доходы от сдачи в аренду земельных участков 3 2 1 40 00 228 289,7» 

  

дополнить позицией 

  
«Плата за право заключения договоров аренды 

земельных участков 3 2 1 40 02 36 815,7»;  

  

позиции: 

  
«Административные платежи 3 2 2 00 00 170 814,0 

Административные платежи 3 2 2 43 00 170 814,0» 

  

заменить позициями: 

  
«Административные платежи 3 2 2 00 00 171 862,4 

Административные платежи 3 2 2 43 00 171 862,4»;  

  

после позиции 

  
«Административные платежи 3 2 2 43 00 171 862,4» 

  

дополнить позицией 

  
«Поступления средств на выплату 

вознаграждения за исполнение государственными 

служащими обязанностей представителя 

государства в хозяйственных обществах, акции 

(доли в уставных фондах) которых находятся в 

государственной собственности 3 2 2 43 05 1 048,4»;  

  

позицию 

  
«Доходы от осуществления приносящей доходы 

деятельности и компенсации расходов 

государства 3 2 3 00 00 5 493 648,0» 

  

заменить позицией 

  
«Доходы от осуществления приносящей доходы 

деятельности и компенсации расходов 

государства 3 2 3 00 00 5 505 131,3»;  

  

позицию 

  
«Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 5 491 326,0» 

  

заменить позицией 

  
«Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 5 502 809,3»;  

  

после позиции 

  
«Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 5 502 809,3» 

  

дополнить позицией 

  
«Доходы, поступающие в возмещение расходов, 

связанных с организацией (подготовкой) и 

проведением аукционов и конкурсов по продаже 

имущества, аукционов по продаже права 3 2 3 46 16 11 483,3»;  



заключения договоров аренды капитальных 

строений (зданий, сооружений), изолированных 

помещений 

  

позиции: 

  
«Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 594 551,0 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 594 551,0» 

  

заменить позициями:  

  
«Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 649 674,0 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 649 674,0»;  

  

позицию 

  
«Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 262 729,0» 

  

заменить позицией 

  
«Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 317 852,0»;  

  

позицию 

  
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 297 897 324,0»  

  

заменить позицией 

  
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 298 215 794,4»;  

  

1.4. в приложении 4: 

позицию 

  
«Общегосударственная деятельность 01 00 00 15 519 906,0» 

  

заменить позицией 

  
«Общегосударственная деятельность 01 00 00 15 666 954,4»;  

  

позицию 

  
«Другая общегосударственная деятельность  01 10 00 619 361,0» 

  

заменить позицией 

  
«Другая общегосударственная деятельность  01 10 00 766 409,4»;  

  

после позиции 

  
«Другая общегосударственная деятельность  01 10 00 766 409,4» 

  

дополнить позицией 

  
«Бюджетные кредиты, ссуды, займы 01 10 02 146 000,0»;  

  

позицию 

  
«Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 619 361,0» 



  

заменить позицией 

  
«Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 620 409,4»;  

  

позицию 

  
«Национальная экономика 04 00 00 16 217 188,0» 

  

заменить позицией 

  
«Национальная экономика 04 00 00 16 265 487,0»;  

  

позиции: 

  
«Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 258 029,0 

Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 48 537,0» 

  

заменить позициями: 

  
«Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 306 328,0 

Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 96 836,0»;  

  

позицию 

  
«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 06 00 00 72 360 088,0» 

  

заменить позицией 

  
«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 06 00 00 72 459 211,0»;  

  

позицию 

  
«Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 54 276 097,0» 

  

заменить позицией 

  
«Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 54 375 220,0»;  

  

позиции: 

  
«Физическая культура, спорт, культура и средства массовой 

информации 08 00 00 18 128 234,0 

Физическая культура и спорт 08 01 00 4 534 921,0 

Физическая культура  08 01 01 4 534 921,0» 

  

заменить позициями: 

  
«Физическая культура, спорт, культура и средства массовой 

информации 08 00 00 18 152 234,0 

Физическая культура и спорт 08 01 00 4 558 921,0 

Физическая культура  08 01 01 4 558 921,0»;  

  

позицию 

  
«ВСЕГО расходов 00 00 00 297 897 324,0» 

  

заменить позицией 

  



«ВСЕГО расходов 00 00 00 298 215 794,4»;  

  

1.5. в приложении 5: 

позиции: 

  
«Климовичский районный исполнительный комитет  010 00 00 00 9 896 003,0 

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 9 174 786,0» 

  

заменить позициями: 

  
«Климовичский районный исполнительный комитет  010 00 00 00 10 091 350,4 

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 9 321 834,4»;  

  

позицию 

  
«Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 600 000,0» 

  

заменить позицией 

  
«Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 747 048,4»; 

  

после позиции 

  
«Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 747 048,4» 

  

дополнить позицией 

  
«Бюджетные кредиты, ссуды, займы 088 01 10 02 146 000,0»;  

  

позицию 

  
«Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 600 000,0» 

  

заменить позицией 

  
«Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 601 048,4»;  

  

позиции: 

  
«Национальная экономика 010 04 00 00 48 537,0 

Другая деятельность в области национальной экономики 010 04 10 00 48 537,0 

Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 48 537,0» 

  

заменить позициями: 

  
«Национальная экономика 010 04 00 00 96 836,0 

Другая деятельность в области национальной экономики 010 04 10 00 96 836,0 

Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 96 836,0»;  

  

позицию 

  
«Отдел образования, спорта и туризма Климовичского 

районного исполнительного комитета 075 00 00 00 106 215 328,0» 

  

заменить позицией 

  
«Отдел образования, спорта и туризма Климовичского 

районного исполнительного комитета 075 00 00 00 106 239 328,0»;  

  



позиции: 

  
«Физическая культура, спорт, культура и средства массовой 

информации 075 08 00 00 4 534 921,0 

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 4 534 921,0 

Физическая культура  075 08 01 01 4 534 921,0» 

  

заменить позициями: 

  
«Физическая культура, спорт, культура и средства массовой 

информации 075 08 00 00 4 558 921,0 

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 4 558 921,0 

Физическая культура  075 08 01 01 4 558 921,0»;  

  

позицию 

  
«Климовичское унитарное коммунальное предприятие 

«Коммунальник» 110 00 00 00 70 040 088,0» 

  

заменить позицией 

  
«Климовичское унитарное коммунальное предприятие 

«Коммунальник» 110 00 00 00 70 139 211,0»;  

  

позиции: 

  
«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство  110 06 00 00 69 925 088,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 53 666 097,0» 

  

заменить позициями: 

  
«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство  110 06 00 00 70 024 211,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 53 765 220,0»; 

  

позицию 

  
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 297 897 324,0» 

  

заменить позицией 

  
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 298 215 794,4»;  

  

1.6. в приложении 6: 

пункт 10 изложить в следующей редакции: 

  
«10 Государственная программа 

развития физической 

культуры и спорта в 

Республике Беларусь на 

2011–2015 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 24 марта 2011 г. 

№ 372 (Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2011 г., № 38, 

5/33537) 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

Отдел образования, спорта и 

туризма Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

2 001 242,0»;  

  



позицию 

  
  «ИТОГО     27 363 261,0» 

  

заменить позицией 

  
  «ИТОГО     27 387 261,0». 

  

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Родная нiва». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель Н.Н.Долгун 
  
 


